Il faut bien dire qu'on peut trouver dans les manuels plutôt les expressions qui ne sont pas touchées par cette rectification. Nous allons le voir ci-dessous.

##### **4.8.1 Les manuels pour les adolescents**

On a choisi sept méthodes qui sont utilisées aux collèges soit comme la méthode principale, soit comme le matériel complémentaire – *Amis et compagnie*, *Ligne directe*, *Adosphère*, *Adomania*, *Merci !*, *Le français ENTRE NOUS plus* et *À la une*.

*Amis et compagnie.* Il n'y a aucune expression rectifiée. Mais, nous pouvons y trouver des mots comme *des bottes* ou *un roller* qui font partie des exceptions et qui ne sont pas touchées par cette réforme orthographique.

*Ligne directe.* Il n'y a aucune expression rectifiée. Mais, nous pouvons y trouver une expression – *coller* – qui suit l'ancienne règle et qui fait partie des exceptions et qui n'est pas touchée par cette réforme orthographique.

*Adosphère, Adomania, Merci !, Le français ENTRE NOUS plus.* Il n'y a aucune expression rectifiée ni exceptions. Cela correspond aux niveaux des apprenant cibles – les adolescents. Tout ce qui est important de dire est dépend à l'explication de l'enseignant. S'il veut mettre les élèves au courant des expressions de ce type, c'est à lui, s'il les présente en nouvelle orthographe. Il faut aussi bien respecter les exceptions qui suivent l'ancienne règle.

#### 4.8.2 Les manuels pour les grands adolescents et adultes

On a choisi six méthodes qui sont utilisées aux lycées soit comme la méthode principale, soit comme le matériel complémentaire – *On y va !, Le nouveau taxi !, Agenda, Alter ego +, Saison, C'est parti !.*

*On y va !* Il n'y a aucune expression rectifiée. Mais, nous pouvons y trouver une expression – *botte* – qui suit l'ancienne règle et qui fait partie des exceptions et qui n'est pas touchée par cette réforme orthographique.

*Le nouveau taxi !, Agenda, Alter ego +, C'est parti !* Il n'y a aucune expression rectifiée ni exceptions. Cela correspond aux niveaux des apprenant cibles – les grands adolescents. Tout ce qui est important de dire est dépend à l'explication de l'enseignant. S'il veut mettre les élèves au courant des expressions de ce type, c'est à lui, s'il les présente en nouvelle orthographe. Il faut aussi bien respecter les exceptions qui suivent l'ancienne règle.

*Saison.* Il n'y a aucune expression rectifiée. Mais, nous pouvons y trouver une expression – *coller* – qui suit l'ancienne règle et qui fait partie des exceptions et qui n'est pas touchée par cette réforme orthographique.